МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОВЕНЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

02 сентября 2021 года
 № 378
Об утверждении «дорожной карты» по организации и проведению Всероссийских проверочных работ в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом управления образования Ровеньского района от 02 сентября 2021 года  № 931  «Об утверждении «дорожной карты» по организации и проведению Всероссийских проверочных работ на территории Ровеньского района в 2021-2022 учебном году, целях осуществления  мониторинга уровня подготовки обучающихся в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами; совершенствования преподавания учебных предметов и повышения качества образования в образовательном учреждении и организованного проведения Всероссийских проверочных работ в 2021-2022 учебном году п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить «дорожную карту» по организации и проведению Всероссийских проверочных работ в МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2» в 2021-2022  учебном году (приложение 1).
2. Обеспечить выполнение мероприятий «дорожной карты» по организации и проведению Всероссийских проверочных работ в МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа№2» в 2021-2022  учебном году.
3. Классным руководителям 4 -11 классов:

3.1. Довести информацию о мероприятиях по организации и проведению Всероссийских проверочных работ по образовательным программам общего образования в  2021-2022 учебном году, содержащихся в «дорожной карте», до  обучающихся 4- 11 классов, их родителей (законных представителей).
4. Макаровой Т.А., довести информацию о мероприятиях по организации и проведению Всероссийских проверочных работ по образовательным программам общего образования в 2021-2022 учебном году, содержащихся в «дорожной карте», до сведения педагогических работников, в том числе путём размещения на информационном стенде.
5. Савиной Е.В., администратору школьного сайта,  разместить информацию о мероприятиях по организации и проведению Всероссийских проверочных работ по образовательным программам общего образования в 2021-2022 учебном году на школьном сайте.
6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Директор МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2»
	                             М.В.Волочаева

Приложение №1

к приказу МБОУ «Роваеньская средняя общеобразовательная школа №2»

от 02.09.2021 года № 378
 «ДОРОЖНАЯ КАРТА»

по организации и проведению Всероссийских проверочных работ
в МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2» в 2021-2022  учебном году
	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	Мероприятия по нормативно-правовому, инструктивно-методическому обеспечению
проведения Всероссийских проверочных работ

	1.
	Изучение нормативных документов проведения Всероссийских проверочных работ в 2022 году
	В соответствии с графиком проведения ВПР
	Волочаева М.В., директор;

Макарова Т.А., заместитель директора;
Педагогические работники ОУ

	2.
	Подготовка нормативных документов к проведению Всероссийских проверочных работ в 2022 году
	В соответствии с графиком проведения ВПР
	Волочаева М.В., директор

	3.
	Анализ результатов Всероссийских проверочных работ 2022 года в ОУ.
	В соответствии с графиком проведения ВПР
	Макарова Т.А., заместитель директора;
Педагогические работники ОУ

	Методические обеспечение проведения Всероссийских проверочных работ

	4.
	Изучение анализа результатов Всероссийских проверочных работ, проведенных весной 2021 года в ОУ на заседаниях районных методических объединений
	август – сентябрь 2021 года
	Волочаева М.В., директор;

Макарова Т.А., заместитель директора;

Степенко Г.Н., Фоменко О.А., Становская С.В., руководители ШМО
Педагогические работники ОУ

	5.
	Проведение заседаний школьных методических объединений учителей по вопросам анализа выполнения ВПР в 2021 году в ОУ
	август – сентябрь 2021 года
	Степенко Г.Н.,  руководитель ШМО НОО;

Фоменко О.А., руководитель ШМО ООО;

 Становская С.В., руководители ШМО СОО

	6.
	Изучение нормативных документов по организации и проведению ВПР в 2022 году на заседаниях районных методических объединений
	в течение 2021-2022 учебного года
	Степенко Г.Н.,  руководитель ШМО НОО;

Фоменко О.А., руководитель ШМО ООО;

 Становская С.В., руководители ШМО СОО

	7.
	Организация методического сопровождения учителей-предметников в работе с обучающимися, имеющими низкие образовательные результаты по учебным предметам
	в течение 2021-2022 учебного года
	Волочаева М.В., директор;

Макарова Т.А., заместитель директора;

Степенко Г.Н., Фоменко О.А., Становская С.В., руководители ШМО

	8.
	Участие в  районных методических объединений учителей-предметников по вопросам подготовки и проведения ВПР 2022 года, ознакомление с образцами, описанием, системой оценивания проверочных работ по учебным предметам. Распространение положительного опыта работы ОУ в подготовке обучающихся к ВПР по учебным предметам.
	Февраль-март

2022 года
	Волочаева М.В., директор;
Макарова Т.А.. заместитель директора;

Педагогические работники ОУ

	9.
	Организация и проведение школьных методических объединений учителей-предметников по вопросам подготовки и проведения ВПР 2022 года, ознакомление с образцами, описанием, системой оценивания проверочных работ по учебным предметам
	Февраль-март

2022 года
	Макарова Т.А., заместитель директора;

Степенко Г.Н., Фоменко О.А., Становская С.В., руководители ШМО

	Информационное обеспечение проведения Всероссийских проверочных работ

	10.
	Оформление в общеобразовательном учреждении информационного стенда по подготовке к ВПР по учебным предметам.
	Сентябрь

2021 года
	Макарова Т.А., заместитель директора;

заведующие кабинетов ОУ

	11.
	Индивидуальные консультации для педагогов, учащихся и их родителей по вопросам подготовки и проведения ВПР по учебным предметам.
	в течение 2021-2022 учебного года
	Волочаева М.В., директор;

Макарова Т.А.. заместитель директора;

Учителя-предметники;

Классные руководители

	12.
	Индивидуальные консультации для педагогов, учащихся и их родителей по вопросам психологической подготовки обучающихся к ВПР
	в течение 2021-2022 учебного года
	Волочаева М.В., директор;

Макарова Т.А.. заместитель директора;

Журба Г.С., педагог-психолог;

Бобу Е.Н., педагог-психолог

	13.
	Проведение родительских собраний в 4-11 классах по вопросам подготовки и участия обучающихся общеобразовательного учреждения в ВПР 2022 года
	в течение 2021-2022 учебного года
	Волочаева М.В., директор;

Макарова Т.А.. заместитель директора;

Классные руководители 4-11 классов

	Мероприятия по повышению качества преподавания учебных предметов при подготовке обучающихся к
Всероссийским проверочным работам

	14.
	Организация и проведение индивидуальной работы с обучающимися, имеющими низкие образовательные результаты по учебным предметам, по устранению пробелов в знаниях.
	в течение 2021-2022 учебного года
	Волочаева М.В., директор;

Макарова Т.А.. заместитель директора;
Учителя-предметники:
Степенко Г.Н., Бардакова А.С., Фоменко О.А., Титовская С.Н., Бондаренко О.В., Черевашенко В.А., Волощенко В.А., Шарова Л.А., Зубкова А.В., Становская С.В., Колтаков Л.А., Ольхова М.Н.

	15.
	Разработка индивидуальных образовательных маршрутов (ИОМ)  с учетом дифференцированного подхода к обучению учащихся, испытывающих затруднения в обучении  и для одаренных детей
	Январь-февраль

2022 года
	Учителя-предметники:

Степенко Г.Н., Бардакова А.С., Фоменко О.А., Титовская С.Н., Бондаренко О.В., Черевашенко В.А., Волощенко В.А., Шарова Л.А.,

 Зубкова А.В., Становская С.В., Колтаков Л.А., Ольхова М.Н.

	16.
	Обеспечение внутришкольного контроля за подготовкой учащихся на уровнях начального общего, основного общего и среднего общего образования к ВПР в части посещения администрацией ОУ уроков, индивидуальных и групповых занятий по учебным предметам, занятий внеурочной деятельности
	в течение 2021-2022 учебного года
	Волочаева М.В., директор;

Макарова Т.А.. заместитель директора;
Дегтярева И.В., заместитель директора

	17.
	Контроль за работой педагогических работников с учащимися, испытывающих затруднения в обучении  и для одаренных детей
	в течение 2021-2022 учебного года
	Волочаева М.В., директор;

Макарова Т.А.. заместитель директора;

Дегтярева И.В., заместитель директора

	18.
	Ознакомление обучающихся с образцами, описанием, системой оценивания Всероссийских проверочных работ по учебным предметам
	в течение 2021-2022 учебного года
	Волочаева М.В., директор;

Макарова Т.А.. заместитель директора;

Учителя-предметники:

Степенко Г.Н., Бардакова А.С., Фоменко О.А., Титовская С.Н., Бондаренко О.В., Черевашенко В.А., Волощенко В.А., Шарова Л.А.,

Зубкова А.В., Становская С.В., Колтаков Л.А., Ольхова М.Н.